
RADA MIEJSKA 
w Nowvm Miasteczku UCHWAŁA NR XLlX/294/2014 

RADY MIEJSKIEJ NOWE MIASTECZKO 
z dnia 5 listopada 2014 r. 

w sprawie wydania oświadczenia podsumowującego współpracę z organem 
wykonawczym 

i 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późno zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Tytułem podsumowania współpracy z organem wykonawczym w. mijającej kadencji, 
oświadcza się, że: I ! 

1. Jedna z czołowych zasad demokracji daje narodowi przede wszystkim prawo do 
suwerenności, to oznacza, że naród wybiera !swoje władze. W gminach co 4 Icłta wybierane są rady 
gmin i burmistrzowie (wójtowie i prezydenci rriast). Każdy z nich ma swoje zdania. Rada gminy jest 
organem stanowiącym tzn. podejmującym uchwały i kontrolnym. To rada gminy decyduje o podziale 
finansów gminy poprzez uchwalanie coroczhego budżetu gminy, określa stawki podatków, ustala 
wynagrodzenie burmistrza i decyduje o jego ki~runkach działania. 

Burmistrz jest wyłącznie organem wykonawczym, wykonującym podjęte uchwały rady gminy, 
przygotowuje ich projekty, określa sposóbl ich wykonania, gospodaruje mieniem komunalnym. 
Wszystkie zadania wykonuje w ramach uchw1alonego przez radę budżetu, przy!pomocy urzędu który 
jest jego aparatem pomocniczym. W realizacji zadań własnych gminy burmistrz podlega wyłącznie 
radzie gminy (Rozdział cytowanych zadań zbwarty jest w ustawie o samorządzie gminnym zwanej 
potocznie "małą konstytucją"). W prawidłowo funkcjonującym samorządzie organ wykonawczy ściśle 
współpracuje z radą. Konsultując i planując kierunki działań, które w rezultacie powinny być 
działaniami wspólnymi, gdyż zaspokajają potrzeby wszystkich mieszkańców. 

Tak być powinno. Niestety w naszej gminie .od szeregu lat jest w tym względzie sytuacja 
patologiczna. Burmistrzowi nie wystarcza rola przypisana przez polskie prawo, próbuje odstawić radę 
na dalszy plan, a za wszelką cenę przeforsować swoje wizje, i nie do końca zaspokajające potrzeby 
wszystkich środowisk. Kiedy rada świadoma swoich kompetencji konsekwentnie próbuje egzekwować 
realizację podjętych uchwał, powstają zgrzyty i kolizje, a burmistrz za pośrednictwem wszelkich 
dostępnych mediów uskarża się wszem i wobec, że tak wiele chce zrobić a radni mu przeszkadzają. 

2. Rada od początku kadencji usiłuje przekonać burmistrza do współpracy, wzajemnego 
szacunku w rozwiązywaniu trudnych problemów miasta i gminy efekcie wspólnego ustalania kierunków 
działania i wypracowania rozwiązań kompromisowych. Biorąc pod uwagę podział zadań i kompetencji 
w gminie, tylko takie rozwiązanie gwarantuje jej prawidłowe funkcjonowanie i rozwój. 

Podane niżej przykłady potwierdzają nieprawidłowości wynikające ze złej współpracy 
burmistrza z radą, sołtysami, organizacjami pozarządowymi i z innymi instytucjami. Są to m. in. 

1) Notoryczna nieobecność burmistrza na posiedzeniach komisji rady i na sesjach 
Przez cały okres kadencji burmistrz nader rzadko uczestniczył w sesjach rady, np. od czerwca 

2013 roku, odbyło się około 18 sesji, na których burmistrz pojawił się tylko trzy razy. Prawie wcale nie 
uczestniczył w obradach komisji, nie delegował na nie pracowników referatów, których uchwały były 
omawiane. 

2) Nieprawidłowości w zakresie realizacji zadań inwestycyjnych 
W minionym okresie 4 lat obecnej kadencji Rada Miejska podejmowała wszelkie niezbędne 

uchwały związane z realizacją zadań gminy w tym zadań inwestycyjnych. . 
Zaciąganie kredytów i pożyczek poprzedzone było stosownymi uchwałami zezwalającymi 

burmistrzowi na zaciąganie zobowiązań finansowych w odpowiedniej wysokości. Problem zaistniał 
wówczas, gdy burmistrz realizował te zadania z planu budżetowego, które sam wybiórczo uznawał, 
natomiast zadania wniesione przez rade pomijał lub marginalizował - łamiąc w:ten sposób wcześniej 
cytowane ustawy. Wykazy niezrealizowanych zadań były wyszczególnione przęz radę podczas sesji 
absolutoryjnych, na których dokonywana była ocena wykonania budżetu gminy. Do takich zadań 
zaliczyć można: ' 

• Budowę sieci kanalizacyjnej w gminie 
• Budowa świetlicy wiejskiej w Niecieczy oraz remont świetlicy w Popęszycach i Szybie 
• Brak realizacji Funduszy Sołeckich 

1 












